
ATTO N. DD 6500 DEL 31/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE  ALL’  ORGANIZZAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA
“MERCATINO DI NATALE IN DUOMO” - DAL 1° DICEMBRE 2024 AL 6 GENNAIO 2025 A FAVORE
DELL’ATI COMPOSTA DA PROMO.TER UNIONE E PRISMA S.R.L.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Seris Paolo Giuseppe - Area Attività Commerciali e SUAP

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che:

• Con  deliberazione  di  G.  C.  n.  965  del  1/7/2022  “Approvazione  delle  linee  di  indirizzo  per
l’organizzazione del mercatino in piazza Duomo durante il periodo natalizio – edizioni 2022–2023 e
2023-2024  -  manifestazione  denominata  “Mercatino  di  Natale  in  Duomo”  ed  individuazione
dell’interesse  civico”  sono  state  approvate  le  linee  di  indirizzo  per  l’individuazione  del  soggetto
organizzatore per le edizioni 2022-2023 e 2023-2024 e l’Amministrazione in tale sede si è riservata, a
suo  insindacabile  giudizio,  la  possibilità  di  affidare  allo  stesso  soggetto  e  alle  stesse  condizioni
tecnico/economiche  (fatti  salvi  eventuali  adeguamenti  del  canone  di  occupazione  suolo)  una  terza
edizione (dicembre 2024 – gennaio 2025) a seguito di valutazione positiva dell’iniziativa operata dalla
Direzione competente e previa approvazione da parte della Giunta Comunale, nonché previa verifica
della congruità economica finanziaria;

• In attuazione di tali indirizzi, con determinazione dirigenziale n. 5577/2022 è stato approvato l’Avviso
Pubblico per l’individuazione del soggetto organizzatore di un mercatino in Piazza Duomo durante il
periodo  natalizio  per  le  edizioni  2022-  2023  e  2023  -2024  e  con  successiva  determinazione  n.
7869/2022 l’organizzazione  dell’iniziativa  è  stata  aggiudicata  all’ATI  “Pro Mercatino  di  Natale  in
Duomo” costituita da: PROMO.TER Unione e PRISMA srl;

Considerato che:

Le manifestazioni realizzate nei periodi da giovedì 1°dicembre 2022 a venerdì 6 gennaio 2023 e da venerdì
1°dicembre  2023  a  sabato  6  gennaio  2024  si  sono  svolte  nel  pieno  rispetto  di  quanto  previsto  con
deliberazione di G.C. 965/2022 e di tutti i parametri indicati nel bando, come rappresentato nella relazione
tecnica del Direttore dell’Area Attività Commerciali e SUAP allegato parte integrante alla delibera di G.C.
893/2024;

Vista 

• la deliberazione di G.C. n°893 del 25/07/2024 avente ad oggetto: “Approvazione delle linee di indirizzo
per l’organizzazione del mercatino in piazza Duomo durante il periodo natalizio – edizione 2024–2025
- manifestazione denominata “Mercatino di Natale in Duomo” ed individuazione dell’interesse civico”,
con la quale l’Amministrazione ha ritenuto di proporre lo svolgimento dell’iniziativa per l’anno 2024-
2025 alle stesse condizioni e allo stesso soggetto organizzatore aggiudicatario del bando biennale;

• la  formale  comunicazione  dell’Organizzatore  del  24/07/2024  di  propria  conferma  e  interesse  ad
organizzare  l’edizione  2024-2025  dell’iniziativa  nel  rispetto  delle  condizioni  proposte
dall'Amministrazione;

Tutto ciò premesso

VISTO

✔ L'articolo 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ L'articolo 71 dello Statuto del Comune di Milano;

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



✔ La Legge Regionale 6/2010 e s.m.i.;

✔ la deliberazione di G. C. n. 965 del 1/7/2022;

✔ la determinazione dirigenziale n. 5577/2022 di approvazione dell'Avviso Pubblico;

✔ la deliberazione di G.C. n°893 del 25/07/2024;

DETERMINA

di  autorizzare  l’organizzazione  del  Mercatino  di  Natale  -  edizioni  2024 -  2025 a  favore  dell’ATI  “Pro
Mercatino di Natale in Duomo” costituita da PROMO.TER Unione Ente per la promozione e lo sviluppo del
commercio del turismo dei servizi e delle professioni di Confcommercio Milano P.IVA10637300152 - con
sede legale in Corso Venezia 47/49 – Milano, e PRISMA srl. - P.IVA 07485731009 – con sede legale in via
Cola di Rienzo 285 – Roma alle condizioni indicate nella deliberazione di G.C. 893 del 25/07/2024.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.




